
オークションへのご参加はオークションブック ( カタログ ) のご購読を最低条件といたします。
カタログを都度購読の方におかれましてはご購入いただいた回のオークションのみご参加いただけます。

【オークションご参加にあたっての条件】

初めてご参加の方には事前に前受金として一律３万円をお支払いいただきます。当方のお客様のご紹介、またはその他当方が特別に判断した場合は
前受金を申し受けません。この場合におきまして初めてとは過去にご参加いただきご落札歴がない方は対象といたしません。
初めてご参加の方はお申込と同時に、オークションの前々日までに上記料金を指定の口座にお振り込みくださいませ。
落札に成功した場合はお支払いいただく総合計から差し引いてご返金いたします。不落札の場合は振込手数料をのぞいた額をご返金いたします。

【初めてお取引させていただくお客様】

【オークション手数料について】
今まではドイツ側の手数料 19,06%( バイヤーズプレミアム 17%とそれにかかるドイツの税金 (MwSt)19%) ジャパンオフィス側の手数料 5,94%、
合計 25%の手数料を頂戴しておりましたが、2018 年春オークションより以下のように改定いたします。

落札額が 50,000 円以下の場合 一律 ¥7,500 ( 税別 )

落札額が 50,001 円以上、150,000 以下の場合

落札額が 300,001 円以上、1,000,000 円以下の場合

※日本オフィスへの手数料は、落札額に加算されます。ドイツ側手数料 ( 税金を含む )、送料、通関費用、国際送金にかかる費用には加算されません。
※落札額のレートは請求日の三井住友銀行外貨為替相場を元に換算いたします。

お電話での落札をご希望の場合

ジャパンオフィスがお客様からいただいた事前入札
希望の中で、ドイツと国際電話を通して入札を受け
付けた場合は、落札不落札にかかわらず電話代金として
１ロットにつき ¥250-( 税別 ) の手数料を申し受けます。
ご希望のロット番号の横に TEL とお書きくださいませ。

現地からコンディションレポートと入札をご希望の場合

※落札総額に対しての手数料と電話手数料、並びにドイツまでの渡航費と宿泊費を実費ご請求させていただきます。上記の金額は目安となります。
　この場合、事前に手数料を申し受け、不落札であった場合でも手数料は返却いたしません。

上記通常の手数料に加えてドイツ渡航にかかる経費約 20万円 ( 航空運賃：13万円 /宿泊費：5万円 (４泊 ) その他諸費：2万円 ) を
申し受けます。

上記に関して、ジャパンオフィスが特別に判断した場合はこの限りではありません。

【ご参加の流れ】
カタログ到着 ( オークションの約 7日前 )
↓
オークション参加のお申し込み ( オークションの３日前まで )
↓
保証金のお振り込み ( オークションの２日前まで )
↓
オークション
↓
オークション結果とご請求書 ( 落札物と手数料 ) 送付 ( オークション後１週間以内 )
↓
オークション代金 ( 落札物と手数料 ) のお支払い ( ご請求から１週間以内 )
↓
梱包、通関後にドイツより発送
↓
オークション代金 ( 送料、通関費用、諸経費 ) のお支払い ( ご請求から１週間以内 )
↓
商品の到着

※入札受付完了後のキャンセルは一切受付ません。
※送料は事前に申し上げることはできません。
　あくまで概算のみお知らせいたしますが、状況により
　大きく変動する場合がございます。
※ドイツから落札品を直送する場合がございます。
　( 大きなもの、まとめてのご購入の場合 )
　その場合の日本側通関費用はお客様当てに輸送業者から
　ご請求がございます。( 通常は一旦ジャパンオフィスを
　通してからの日本国内発送となります )
※商品到着後は速やかに中身の確認をお願いいたします。
　アンティーク品ですので明らかな当方の過失以外の破損は
　返品いたしかねます。

《 手数料ご案内 》

※年間購読をいただいている方はこの限りではありません。

・ドイツ側の手数料は 20.23% といたします。 ( バイヤーズプレミアムとドイツの税金 )
※バイヤーズプレミアムとはオークション会社に支払う手数料です。
※ドイツの税金MwSt はバイヤーズプレミアムに対して加算されるドイツの消費税です。

・ジャパンオフィスの手数料

15%( 税別 )

10%( 税別 )

落札額が 1,000,001 円以上の場合 5%( 税別 )

【オークション後のお支払いに関しまして】
これまではドイツ側からの請求を元にジャパンオフィスにて訳し、送料も概算で一括請求をさせていただいておりました。しかしながら Fedex 国際
便送料の計算方法が複雑であり、時により通関費用も変動することなどから、発送前の概算請求による一括請求に限界が生じております。
2017 年冬オークションより二段階請求 ( 商品実費 /手数料と送料 /通関費用 /国際送金費用 ) に切り替えさせていただきました。
何卒、ご了承くださいませ。

【ご参加の注意事項】

【送料、通関手数料と諸経費の目安】

落札額が 150,001 円以上、300,000 以下の場合 13%( 税別 )

送料の目安は 5kg ( 梱包含む ) 前後の重さのものは約 100Euro 前後の料金を頂戴しております。
ドールハウスなどの大きく重たい商品は特別送料がかかります。事前に重さのご案内は致しかねますが、
目安は極力ご案内させていただきます。通関手数料は税関の通知を元に落札額の約 6-8%程度を頂戴しております。
国際送金にかかる手数料は一律 2,000 円です。
例 ) 落札額 35 万円 × 手数料 (20.23% +10%) + 送料 13,000 円 + 通関手数料 24,500 円 (7%) + 国際送金手数料 2,000 円 ＝ お支払総額 495,305 円


